

Žádost:

Dne 23.9.2015 byla Obecnímu úřadu ve Svojšíně doručena žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), kterou se žadatel mimo jiného domáhal poskytnutí následujících informací:

- 1) Kopii dokladů o vyplacených částkách jednotlivým členům zastupitelstva obce za práce prováděné v letech 2014 a 2015 na základě dohod o provedení práce.
- 2) Sdělení výše měsíční odměny starosty obce a od 11.9.2015 nově uvolněného místostarosty Tomáše Petráně.

K uvedenému sdělujeme, že informace byly žadateli poskytnuty, a to následujícím způsobem a s dále uvedeným omezením:

K bodu č. 1 – Dne 23.11.2015 žadatel obdržel kopie celkem pěti mzdových listů týkajících se čtyř osob, které v letech 2014 a 2015 prováděly pro Obec Svojšíň práce na základě dohod o provedení práce, kdy tyto osoby ke dni uzavření dohody o provedení práce byly členy Zastupitelstva obce Svojšíň. Obec Svojšíň v tomto případě poskytla pouze základní osobní údaje o osobách, kterým poskytla veřejné prostředky (§ 8b odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.). Doprovodně byl u jednotlivých osob uveden druh konané práce na základě uzavřené dohody o provedení práce.

K bodu 2 – Dne 15.10.2015 byla žadateli zaslána informace, že měsíční odměny uvolněným členům zastupitelstva obce jsou poskytovány na základě nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto nařízení vlády. Jedná se o údaje, které jsou zveřejněné, výše uvedené nařízení vlády je možné dohledat ve Sbírce zákonů a ve Sbírce mezinárodních smluv. Měsíční odměny uvolněných členů zastupitelstva jsou neměnné. Příloha č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění poslední novelizace provedené nařízením vlády č. 52/2015 Sb., byla žadateli rovněž zaslána.